
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Massimo Dema  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

 

                                 
       COMUNE DI DOLCEDO 
                                     PROVINCIA DI IMPERIA 
                                  _____________ 

 
DETERMINAZIONE SETTORE AREA TECNICA    

 
N. 149  REG GENERALE  DEL 08/04/2024  
N.49  REG SETTORE  DEL 08/04/2024 

 
 
OGGETTO: 

Pratica  APE immobile comunale ubicato In Piazza Don Minzoni (Casetta 
adiacente la chiesa di San Lorenzo) - Affidamento incarico al Geom. Cotta 
Daniele con studio in Dolcedo in Piazza Doria n° 29  - Impegno di spesa di 
complessivi Euro 251,00 (oneri compresi) 

 

CIG: B125091243 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che è  emersa la necessità di provvedere alla  redazione di APE sull’immobile di proprietà 

comunale di Dolcedo   unicato in Piazza Don Minzoni (casetta adiacente la chiesa di San Lorenzo) ; 

 

DATO ATTO che ai sensi della normativa vigente sugli incarichi, anche in funzione della rotazione degli 

stessi è stato individuato nel Geom. Cotta Daniele con studio in Dolcedo in Piazza Doria n°  29 
CF: CTTDNL80A01E290H – P.IVA : 01362250084, l’incaricato per il perfezionamento della 
pratica in oggetto ; 

RICHIAMATO il preventivo trasmesso dal Geometra Cotta Daniele in data 19/03/2024 – prot. 
1348 di complessivi Euro 251,00 (onnicomprensivo) e ritenutolo congruo ; 

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa necessario per la prestazione tecnica ; 

VISTA la disponibilità sul capitolo di bilancio 00108600 del c.e.f. 2024 ; 

VERIFICATA la regolarità contributiva come da certificato che si allega alla presente determinazione; 

VISTA : la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il Bilancio Preventivo per gli esercizi 2024/2026; 

 

VISTI 
 

- Il Decreto Sindacale  di nomina di  Responsabile del Servizio; 

 

- L’articolo 9 della Legge 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 

- La legge 136/2010 Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Massimo Dema  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di normativa antimafia ed in particolare l’ articolo 3 “Tracciabilità dei flussi Finanziari”; 
 

FATTA riserva del parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs. 267/2000, che dovrà essere reso dal Responsabile dei Servizi Finanziari e fatta 
riserva, altresì, dell'attestazione di copertura finanziaria della relativa spesa, che dovrà 
essere rilasciata in riferimento al presente atto dal Responsabile dei Servizi Finanziari ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. Enti Locali L. 267/2000; 

 

RISCONTRATO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente 
di attestare la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. Accertato che ai sensi dell'art. 9 del 
D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il programma dei pagamenti derivante 
dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le 
regole di finanza pubblica; 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

1) di affidare al  Geom. Cotta Daniele con studio in Dolcedo in Piazza Doria n° 29, CF: 
CTTDNL80A01E290H – P.IVA : 01362250084,  l’incarico per la redazione del certificato di 
prestazione energetica (APE) dell’immobile di proprietà  Comunale di Dolcedo ubicato in Piazza Don 
Minzoni come in premessa indicato e di impegnare  la somma complessiva di Euro 251,00 (oneri 
compresi)    ; 

3) Di imputare l’importo complessivo di € 251,00 contributi e oneri  compresi,  al cap. 1086 del 
bilancio di previsione anno 2024  ; 

4) Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

5) Di dare atto , con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la compatibilità del 
programma dei pagamenti derivanti dall'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di 
bilancio e le regole di finanza pubblica; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito del Comune di Dolcedo nel link Amministrazione 
Trasparente; 

DISPONE 

la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio del Comune di Dolcedo per la durata di gg. 15 consecutivi ai 
sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
(Geom. Massimo Dema) 

 
 
 

VISTO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si attesta la copertura finanziaria : 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Massimo Dema  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Impegno 167/2024 
 
 
Dolcedo, lì 09/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Dott. Introvigne Ryan) 

 
_________________________________ 

 


